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Zápis ze setkání knihovníků regionu v Městské knihovně Město Albrechtice 17. června 2015 

Ve středu 17. června 2015 se ve Městě Albrechticích uskutečnilo pravidelné setkání knihovníků 

Bruntálska.  Setkání se zúčastnilo 36 knihovníků z 15 knihoven. Mezi nás zavítal také místostarosta 

Města Albrechtic pan Martin Špalek, starosta Třemešné pan Rostislav Kocián a bývalá vedoucí 

knihovny paní Olga Sedlářová. 

 

1. Zámek Linhartovy - přednáška o historii i současnosti zámku, kterou nám přiblížil pan učitel 

Jaroslav Hrubý v roli kastelána zámku. Zaujal nás svým odborným a vtipným výkladem.  
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2. Navštívili jsme knihovnu v Městě Albrechticích, kde nás přivítala paní knihovnice Dagmar 

Horáková. Protože prostory knihovny jsou malé, další jednání probíhala v klubovně sportovní 

haly základní školy. Paní Horáková přítomné seznámila s historií i současností knihovny, která 

příští rok oslaví 70. výročí od svého založení. 
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3. Informace z knihoven regionu 

  

BŘIDLIČNÁ 

 pasování na čtenáře 

 získala 2 nové počítače, dataprojektor 

 

MORAVSKÁ BEROUN 

 počítačové kurzy 

 kurz Finanční gramotnost seniorů 

 

KRNOV 

 zavádí půjčování e-knih 

 připravuje do provozu bibliobox 

 připravuje:  2. noc deskových  her, Oslavte s námi Den otců 

 z akcí, které proběhly:   Kabelkový bazar, Setkání s Vlastimilem Vondruškou 

 pasování prvňáčků na čtenáře 

 

VRBNO 

 pasování druháčků - v týdnu knihoven 

 příměstský tábor u knihovny  

 příští rok knihovna oslaví 70. výročí od svého založení 
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RÝMAŘOV 

 knihovna zprovoznila nový knihovnický program Verbis a čtenářský katalog Portaro 

 univerzita třetího věku 

 kurz Trénování paměti 

 

BRUNTÁL 

 knihovna se přestěhovala do nových prostor 

 pasování prvňáčků na čtenáře 

 pro děti vydala komiksového průvodce městem 

 otevřena putovní výstava malíře Jiřího Fixla 

 

 

 

4. Různé 

-- VYUŽIJTE NABÍDKU K ZÍSKÁNÍ SOFTWARE PRO KNIHOVNY ZA VÝHODNÉ CENY, viz 

níže, zejména když připravujete projekty do programu VISK. Kromě níže 

uvedené nabídky TechSoup ČR můžete využívat již známý program Microsoft 

Select http://www.microsoft.com/cze/education/licence/academic_select/ 

 

Produkty Microsoft pro knihovny www.techsoup.cz 
 

 

-- QR KÓDY - jednoduchý návod : 

 

Nejprve si vyberete na internetu knihu, kterou byste chtěly převést do QR 

kódu. Musíte samozřejmě pamatovat na to, aby to byl takový titul, který 

není chráněn autorským právem. Proto je nejlepší vybírat na webových 

stránkách pražské městské knihovny (tam si můžete být jisti, že žádný 

problém se zákonem mít nebudete). 

 

http://search.mlp.cz/cz/#/c_s_ol=kde-eq:all-amp:query-eq:-amp:viewMode-

eq:full-amp:navigation-eq:%2Bngeneric7%3A^%22O%22%24n%24-amp:sortBy1-

eq:docdatetime-amp:sortOrder1-eq:desc 

 

Jsou to všechno většinou neatraktivní tituly, ale dá se mezi nimi vybrat i 

pár čtivých.  

Potom jednoduše najedete na webové stránky generátoru QR kódů  

http://zxing.appspot.com/generator/ 

V políčku contents vyberete položku URL a už jen překopírujete webovou 

adresu, na které se nacházela kniha.  Poté můžete ještě upravit velikost QR 

kódu (políčko barcode size) a je hotovo. Svůj vytvořený QR kód si uložíte a 

můžete ho později použít. 

 

 

 

Zapsala: Iva Pobežalová 
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